ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2017г. № 35

	Об утверждении перечня муниципальных
программ сельского поселения Калиновское
Серпуховского муниципального района
Московской области на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов

В целях решения вопросов местного значения, установленных положениями Федерального закона  от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 23.12.2015 №77 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сельского поселения Калиновское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
[bookmark: _GoBack]2.Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области - (Кондратьева Т.И.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника общего отдела администрации сельского поселения Калиновское – А.М. Кузьминова.

Глава сельского поселения Калиновское                                                           Л.В. Жильцова

Исп.: Кузьминов А.М.
705-185

                                                                                       Приложение к Постановлению главы сельского поселения Калиновское
Серпуховского муниципального района
Московской области
от «15» сентября 2017г. №35

Перечень муниципальных программ
сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной
программы
	Направление реализации
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1.
	Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2018-2020 годы
	- повышение эффективности при потреблении энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению;
- улучшение качества жизни и благосостояния населения сельского поселения Калиновское;
- совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
- широкая пропаганда энергосбережения;
- повышение эффективности использования энергетических ресурсов сельского поселения Калиновское;
-снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения платежей за электрическую энергию.
	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	2.
	Муниципальное управление администрации  сельского поселения Калиновское Серпуховского   муниципального района Московской области на 2018-2020 годы
	- создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества.
	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	3.
	Адресная социальная поддержка населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2018-2020 годы
	- установление правовых, экономических и организационных основ оказания дополнительных мер социальной поддержки жителям сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района в виде адресных выплат из средств местного бюджета
	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	4.
	Развитие культуры на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2018-2020 годы
	- повышение роли культуры в воспитании, просвещении и обеспечении досуга жителей
	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	5.
	Благоустройство территории сельского
поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2017-2019 годы
	- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Калиновское;
-создание комфортных условий для проживания населения на территории сельского поселения Калиновское;
- совершенствование эстетического вида сельского поселения Калиновское и выразительности объектов благоустройства;
- привлечение жителей к участию решения проблем благоустройства.
	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

	6.
	Пожарная безопасность на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2016 - 2018 годы
	- создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.

	Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области